578 Ergo ego, Romano placitum quia, sancta revellam
 579 foedera conjugii ? Licuit sine conjuge regem
 580 vivere, et id satius fuerat, quia caelibes vita
 581 Scipio noster erat : sponsae nunc pacta negare
 582 non licet. Ast ingens et inexorabile turbat
 583 imperium : quid agam ? Morieris, munere cari,
 584 Sophonisba, viri morieris ; munera saevo
 585 haec placuere Jovi : sic nec captiva traheris
 586 litus ad Italiae nuribus subjecta Latinis,
 587 nec nostros illusa dolos sic posse videris
 588 aut fractam culpae fidem. Moriere. Quis ergo
 589 finis amoris erit ? Mors effera. Parcite cuncti,
 590 caelicolae : calcanda fides. Fugiamus in orbis
 591 ultima, et ignotas Libyae penetremus harenas,
 592 est ubi serpentum regio tutissima nobis,
 593 tutior hac patria : nec enim venturus ad illam
 594 est Scipio, nec pestiferi vis ulla veneni
 595 tam pulchros laesura pedes. Mihi forsitan ipsa
 596 ignoscent spectante fere. Dulcissima conjunx,
 597 stat fugere et te impendenti subducere morti :
 598 pauperiem laetus tecum exiliumque fugamque
 599 maestaque cuncta feram. Sed nec sequerere vocantem,
 600 femineos si novi animos, reginasupremo
 601 sueta sedere loco : et quanquam sequerere, parati
 602 nil habeo, atque omnes Romana potentia passus
 603 claudit, et extremo Scipio notissimus orbi est.
 604 Somnia nunc, tacitae quondam mihi tempore noctis
 605 visa, recognosco turbatae horrenda quietis
 606 non satis intellecta prius. Tunc illa fuisti
 607 candida prostrato per vim subducta marito
 608 cerva, sed imperio tandem pastoris iniqui
 609 custodi praerepta novo ? Tunc nempe placebas,
 610 vel sic visa, mihi. Sed quid conjuncta ferebat
 611 mors tua ? Dii, visis omen removete malignum.
 612 Permetuo, nam cuncta sibi constantia certo
 613 ordine cernebam, nec me sopor ille fefellit.
 614 Quid faciam ? Moriere igitur, moriere ; profecto
 615 nil aliud superest, conjunx miseranda, tibi que
 616 auctor mortis ego. Sed quae mihi vita futura est ?
 617 Scis, Venus, et caelo prospectans Jupiter alto
 618 mortales actus nostrosque hoc orbe labores.
 619 Quis mihi verba dabit placidas ducentia noctes,
 620 aut gravis ingentes animi mulcentia curas ?
 621 Quis dabit amplexus, quisve oscula dulcia junget ?
 622 Te sine dulce nihil. Quid prodest regia largo
 623 agmine servorum, Tyrio quid lectulus ostro
 624 comptus, et innumeris instrata palatia gemmis ?
 625 Quid diadema juvat ? Lati quid gloria regni ?
 626 Uror, et assiduis torquentur pectora flammis.
 627 Heu mihi ! Dulcis adhuc, dulcis post busta, sereni
 628 quo fugiunt vultus ? Hinc jam, te, cara, supremum
 629 viventem deflere juvat. Sophonisba, deorum
 630 atque hominum decus eximium, quam nostra tulerunt
 631 tempora siderei exemplum specimenque decoris,
 632 quae faceres conspecta fidem, super astra quis ipsis
 633 splendor inest superis, qualis quamque alma venustat
 634 forma deas, adverte pias his fletibus aures.
 635 Hei - misero fuerit quoniam meminisse jocundum -